ATA DE COLAÇÃO DE GRAU E DE FORMATURA
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ALIMENTOS, CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM VITICULTURA E

ENOLOGIA E CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

Aos  seis  dias do mês de  maio  de dois mil e vinte dois,  às 19 horas, por meio de web conferência  (link
https://meet.google.com/uam-axhd-bjh, com transmissão ao vivo e gravação disponível no Canal  do IFSC
https://youtu.be/SfZeZgArB_c, com a presença do reitor em exercício do Instituto Federal de  Educação,
Ciência  e  Tecnologia  de  Santa  Catarina  (IFSC),  Jesué  Graciliano  da  Silva;  da  Diretora-Geral  do  Câmpus
Urupema  do IFSC,  Evelise Zerger; da Coordenadora do Curso Superior de Tecnologia em Alimentos, Ana
Carolina  Moura  de  Sena  Aquino,  do  Coordenador  do  Curso  Superior  de  Tecnologia   em  Viticultura  e
Enologia, Jailson de Jesus; do Coordenadora do Curso Técnico em Administração, Tiago Henrique de Paula
Alvarenga; dos professores Eder Daniel Corvalão, Carolina Pretto Panceri, Geovani Raulino, João Gustavo
Provesi, Larice Steffen Peters, Leilane Costa de Conto, Mariana Ferreira Sanches e Rogério de Oliveira Anese;
dos servidores técnico-administrativos Camila Koerich Espíndola  e Giovani Furini, realizou-se  a  solenidade
de outorga de grau dos formandos do Curso Superior de Tecnologia em Alimentos e do Curso Superior de
Tecnologia  em Viticultura  e  Enologia  e  a  cerimônia  de formatura  do Curso  Técnico em Administração.
Primeiramente, a graduanda que cumpriu todos os requisitos para integralização da matriz  curricular do
Curso Superior de  Tecnologia em Alimentos foi convocada. Na ocasião, foi conferido o grau de Tecnóloga
em Alimentos a aluna Patrícia Muniz de Oliveira. Em um segundo momento,  os graduandos  que cumpriram
todos os requisitos para integralização da matriz  curricular do Curso Superior de  Tecnologia em Viticultura
e Enologia foram convocados. Na ocasião, foi conferido o grau de Tecnólogo(a) em Viticultura e Enologia aos
alunos Caroline Zocche Pless, Gabriela Zocche Pless, Kauhe Silva de Moraes, Lara Cristine Mallon, Renata de
Liz Silva e Thais Ribeiro de Lima. Finalmente, foram convocados os formandos  que cumpriram todos os
requisitos para integralização da matriz curricular do Curso Técnico em Administração. Foram declaradas
formadas no Curso Técnico em Administração as seguintes alunas: Michele dos Santos e Veridiana Oliveira
da Silva. A cerimônia transcorreu conforme prevista na pauta da solenidade e, para constar, foi lavrada esta
ata, que será assinada pelo presidente e pela secretária da cerimônia.

_________________________
 Jesué Graciliano da Silva

Reitor do IFSC em exercício
Presidente da cerimônia

________________________
Lilian Back

Secretária da cerimônia

		2022-05-17T15:06:59-0300